Na versão latina de Lactânio: *Edictum Galerii. Inter caetera quae pro Reipublicae semper commodis atque utilitate disponimus, nos quidem volueramus antehac, juxta leges veteres et publicam disciplinam, Romanorum cuncta corrigere, atque et providere, utiam etiam Christiani, qui parentum suorum reliquerant sectam, ad bonas mentes redirent. Siquidem eadem ratione tanta eosdem Christianos voluntas invasisset, et tanta stultitia occupasset, ut non illa veterum instituta sequerentur, quae forsitan primum parentes eorumdem constituerant: sed pro arbitrio suo atque ut hisdem erat libitum, ita sibimet leges facerent, quas observarent, et per diversa vários populos congregarent. Denique cum ejusmodi nostra jussio exitisset, ut ad veterum se instituta conferrent, multi periculo subjugati, multi etiam deturbati sunt, atque cum plurimi in proposito perseverarent, ac videremus nec diis eosdem cultum as religionem debitam exhibere, nec christianorum Deum observare, contemplatione mitissimae nostrae clementiae intuentes et consuetudinem sempiternam, qua solemus cunctis hominibus veniam indulgere, prompitissimae in his quoque indulgentiam nostram credidimus porrigendam; ut denuo sint Christiani, et conventicula sua componant, ita ut ne quid contra disciplinam agant. Alia autem epistola iudicibus significaturi sumus, quid debent observare. Unde juxta hanc indulgentiam nostram debebunt Deum suum orare pro salute nostra, et Reipublicae, ac sua, ut undiqueversum Respublica perstet incolumis, et secure vivere in sedibus suis possint. Hoc edictum proponitur Nicomediae pridie Kalendas Maias, ipso octies, et Maximino iterum Consulibus. (XXXIV, XXXV). http://www.documentacatholicaomnia.eu/02m/0240-320_Lactantius_De_Mortibus_P persecutorum_MLT.pdf Acesso em 18/07/2018.*

⁸ Há também a versão de Eusébio de Cesareia na História Eclesiástica, no final do livro VIII, cap.17, original em grego.

para essa transformação é que tanto o número de cristãos como a força das suas ideias estavam crescendo muito no mundo imperial, repercutindo grandemente na esfera do poder político, o qual, ao invés de tentar erradicar a crença, como já tentara fazer várias vezes, acreditou agora ser mais eficaz tomar a posição contrária: tentar absorvê-los ao regime. Afinal, conforme possível pensamento na época, acima de tudo os cristãos eram cidadãos e súditos do “Império”, e tê-los como inimigos causaria uma fratura maciça no cerne da administração política. Grosso modo, poderíamos dizer que foi uma estratégia dos imperadores nesse momento elaborar e publicar uma prescrição favorável ao cristianismo, sem deixar de lado as demais religiões.